a	 adequação	 do	 fundamento	 legal	 invocado,	 ACOLHO	 as	 manifestações	 técnicas	 e
AUTORIZO	 a	 contratação	 direta	 da	 Empresa	 PORTO	 SEGURO	 COMPANHIA	 DE
SEGUROS	 GERAIS,	 inscrita	 no	 CNPJ	 sob	 o	 nº	 61.198.164/0001-60,	 pelo	 valor	 de	 R$
17.768,44	 (dezessete	 mil,	 setecentos	 e	 sessenta	 e	 oito	 reais	 e	 quarenta	 e	 quatro
centavos),	 para	 a	 contratação	 de	 empresa	 especializada	 de	 serviço	 de	 seguro	 para
veículos	para	os	veículos	novos	pertencentes	à	frota	deste	Tribunal,	com	fulcro	no	art.	75,
III,	da	Lei	nº	14.133/2021.

À	 Secretaria	 de	 Administração	 para	 a	 emissão	 da	 correspondente	 nota	 de